
                   “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

               UNIVERSIDAD NACIONAL “HERMILIO VALDIZAN” HUÁNUCO 
                      LICENCIADA CON RESOLUCION DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
DECANATO   

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                              
 

RESOLUCIÓN N° 168-2024-UNHEVAL-FCS-D     
                              Cayhuayna 19 de junio de 2024. 

 
CONSIDERANDO: 

 

                  Que con Resolución Comité Electoral Universitario N°077-2020-UNHEVAL-CEU de fecha 11. Dic.2020, se 

proclama y acredita como Decano, a partir del 14 de Dic. de 2020 hasta el 13 de Dic. del 2024 al docente adscrito a la E.P de 

Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales Dr. Pedro Pablo Saquicoray Ávila, docente principal a dedicación exclusiva; 

 

 

                     Que con solicitud S/N de los alumnos de la E.P de Ciencias de la Comunicación Social Jhan Carlos Palacios Luna 

y Yelen Asis Rivera, solicitan reconocimiento de la junta directiva de la CONECOM  sde Huánuco 2024,así mismo informar 

que la Asociación Peruana de Estudiantes Universitarios de Comunicación (APEUCOM) ,con mayoría absoluta de los votos 

emitidos resuelve que la sede del Congreso Nacional de Estudiantes de Comunicación para el año 2024 se llevar a cabo en la 

ciudad de Huánuco. Por lo que solicitan la conformación de la directiva de la CONECOM 2024, quedando conformado de la 

siguiente manera como se detalla: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS N° DNI CARGO 

Jhan Carlos PALACIOS LUNA 72651389 PRESIDENTE 

Naydelyn Aydee VILLANUEVA VALENTIN 71580775 VICEPRESIDENTE 

Yelen ASIS RIVERA 79707402 SECRETARIA 

Heidi Mercedes GAMEZ CABALLERO 73315052 TESORERA 

 

 

     Estando en uso de las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Ciencias Sociales por la Ley 

Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la UNHEVAL;  

 

SE RESUELVE: 

 

1º CONFORMAR la junta directiva del Congreso Nacional de Estudiantes de Comunicación sede Huánuco 2024  

    (CONECOM), quedando conformado de la siguiente manera como se detalla: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS N° DNI CARGO 

Jhan Carlos PALACIOS LUNA 72651389 PRESIDENTE 

Naydelyn Aydee VILLANUEVA VALENTIN 71580775 VICEPRESIDENTE 

Yelen ASIS RIVERA 79707402 SECRETARIA 

Heidi Mercedes GAMEZ CABALLERO 73315052 TESORERA 

 

       

2º DAR A CONOCER, la presente resolución a los órganos correspondientes e interesados. 
   

                                                Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 

                                                    

Distribución:  VRACAD-DAyCS-Interesados                                                                     

Sec./MGC 

 


